



Wyjaśnienie słownictwa

Jakie zwierzęta mają w domu Polacy

Cześć,

Witam w części dotyczącej wyjaśnienia trudniejszych słów występujących w materiale pod tytułem „Jakie zwierzęta mają w domu Polacy”. Słowa te zostały zaznaczone **żółtym kolorem** w transkrypcji (w pliku PDF).

Wyjaśnienie słownictwa jest dostępne w wersji mp3 oraz w pdf.

Zaczynamy!

1. Pierwsze słowo – **znalezisko**. Słowo użyte w zdaniu: „Znalezisko to datowane jest na 4 tysiące lat przed naszą erą”.

„Znalezisko” – to inaczej to, co zostało znalezione. Jeśli więc mówimy, że została znaleziona czaszka, to czaszka jest znaleziskiem.

Wyobraź sobie taką sytuację. Twój przyjaciel robi porządki na starym strychu w domu swoich dziadków. Przychodzisz do niego a on mówi:

- Nie uwierzysz, co znalazłem! To jest niesamowite!

- Pokaż mi to twoje znalezisko – mówisz do niego.

Chcesz, żeby pokazał ci to, co znalazł. Żeby pokazał ci swoje znalezisko.

Kolejne:

2. Dwa słowa, które występują w jednym zdaniu więc wyjaśnię je razem, bo tak będzie łatwiej je zrozumieć. Słowa: **wypasać** i **strzeżenie**.

Zdanie: „...psy, które wykorzystywane były do wypasania oraz strzeżenia stad owiec”.

„Wypasać” – to znaczy wypuścić, wyprowadzić zwierzęta na łąkę aby mogły się najeść. Na przykład wypasa się owce, krowy, konie. Wyprowadza się te zwierzęta na łąkę aby jadły trawę.

„Strzeżenie” – to dosyć trudne polskie słowo, trudne ze względu na ortografię oraz jego wymowę. Strzeżenie to inaczej ochrona kogoś lub czegoś przed niebezpieczeństwem.

Możesz powiedzieć:

„Ola to tajemnicza dziewczyna. Strzeże swoich tajemnic”.

Chcesz powiedzieć, że nikt nie zna tajemnic Oli, strzeże swoich tajemnic, nikomu nic nie mówi o swoich sekretach.

Tak więc w zdaniu „...psy, które wykorzystywane były do wypasania oraz strzeżenia stad owiec” chodzi o to, że ludzie wyprowadzali na łąkę zwierzęta, na przykład owce, aby się najadły a psy pilnowały, żeby nie stało się im nic złego.

3. Czwarte słowo – **wytrzebienie**. Słowo to słyszymy w kontekście kotów, które odpowiedzialne są za wytrzebienie wielu gatunków zwierząt.

„Wytrzebić” – to znaczy zniszczyć zupełnie, zniszczyć kompletnie. pozabijać wszystkich ludzi lub wszystkie zwierzęta na jakimś terenie.

Tego słowa możecie też użyć w kontekście roślinności. Na przykład na jakimś terenie roślinność została wytrzebiona, została zniszczona, nie ma już w ogóle roślin na tym terenie.